
 

 

 

 

 

 *BM1301334* 

  BM1301334 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 juni 2013 

 

Gelet op: 

artikel 147 Gemeentewet 

 

 

besluit: 

 

om voor de volgende scenario’s per thema te kiezen en het volgende bezuinigingspakket samen te 
stellen en: 

 

1. Scenario onafhankelijke bezuinigingen 

a. Invoeren toeristen belasting ご 95.000,- 
b. Storting in fonds onderhoud wegen ご 50.000,- 
c. Aanvullend onderhoud wegen bij herinrichting ご 50.000,- 
d. Sluiten een dagdeel voor kostenloze huwelijken ご 1.500,- 
e. Balie gemeentehuis ご 27.500,- 
f. Benchmark / monitoring dienstverlening ご 5.000,- 
g. Benchmark “Waar staat je gemeente” ご 5.000,- 
h. Leges rijbewijzen ご 20.000,- 

 

 

2. Scenario afhankelijke bezuinigingen 

a. Thema economie en recreatie scenario 3: samen voor alles 

i. Kostendekkend maken van de markten ご 4.800,- 
b. Thema zorg en welzijn scenario 3: samen voor alles 

i. Algemene bezuiniging subsidie SWOS ご 3.825,- 
c. Thema sport scenario 3: samen voor alles 

i. Overdracht kleedlokalen naar sportverenigingen ご 23.000,- 
ii. Meer inzet vrijwilligers bij de zwembaden ご 11.000,- 

d. Thema onderwijs scenario 3: samen voor alles 

e. Thema ruimelijke ontwikkeling scenario 3: samen voor alles 

f. Thema gemeentelijke organisatie scenario 3: samen voor alles 

i. 0,56 FTE wethouder ご 56.000,- 
g. Thema relatie burger en gemeente scenario 3: samen voor alles 

h. Thema sociale cohesie scenario 3: samen voor alles 

i. Thema energie en duurzaamheid scenario 3: samen voor alles 

 

 

 

Steenbergen, 24 juni 2013 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer drs. S.C.C.M. Bolten 


